
1 

 

 
                                                      

   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                
           ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. &  Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 
                          ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ         

 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
 ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ    
 ΤΜΗΜΑ : Α΄ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

Ταχ. Δ/νση  :  Ελ. Βενιζέλου 26    
Τ.Κ. – Πόλη  :  81100, Μυτιλήνη    
Email  :  mail@vaigaiou.pde.sch.gr    
Ιστοσελίδα  :  http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch   
Πληροφορίες  : Χατζηχαλκιά Μαρία                                               
Τηλέφωνο  : 22510-48160 
Fax  : 22510-48155   

 

 
ΘΕΜΑ: «Απόφαση Σύστασης της Περιφερειακής Ομάδας Δράσεων Πρόληψης (ΠΟΔΠ) της 

Περ/κής Δ/νσης Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Β. Αιγαίου» 
 

Η Περιφερειακή Διευθύντρια Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Βορείου Αιγαίου 
 

 Έχοντας υπόψη: 
 

                  1. Τη με αρ. πρωτ. Φ.353.1.324/105657/Δ1/08-10-2002 Υ.Α. (ΦΕΚ 1340/16-10-
2002, τ.Β΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τη  
Φ.353.1./28/126721/Δ1/11-09-2013 Υ.Α. (ΦΕΚ 2341/Β/20-09-2013 Υ.Α.), με 
θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Πε-
ριφερειακών Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης…». 

                  2. Τη με αρ. πρωτ. Φ. 350.2./1/32/Δ1/02-01-2013 Υ.Α. (ΑΔΑ: ΒΕΦΙ9-Η4Ε), με θέ-
μα: «Διορισμός των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

                  3. Τη με αρ. πρωτ. Φ. 351.1./1/1983/Δ1/10-01-2012 Υ.Α. (ΑΔΑ: ΒΟΝΤ9-ΛΛ2), με 
θέμα: «Τοποθέτηση σχολικών συμβούλων προσχολικής αγωγής, δημοτικής 
εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής και εκπαίδευσης (Ε.Α.Ε.)». 

                  4. Τη με αρ. πρωτ. Φ.354.11/20/16469/Δ1/15-02-2012 Υ.Α. (ΑΔΑ: ΒΟΖ29-ΓΝ1), 
με θέμα: «Προσωρινή ανάθεση Σχολικών Μονάδων σε Σχολική Σύμβουλο 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης». 

                  5.  Τη με αρ. πρωτ. Σ-3/1900/Δ2/09-01-2012 Υ.Α. (ΑΔΑ: ΒΟΝΤ9-ΓΘΦ), με θέμα: 
«Τοποθέτηση Σχολικών Συμβούλων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

                  6.  Τη με αρ. πρωτ. Τ-82/123180/Δ2/10-10-2012 Υ.Α. (ΑΔΑ: Β43Ω9-2ΩΘ), με θέ-
μα: «Τοποθέτηση Σχολικού Συμβούλου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

                   7.  Τη με αρ. πρωτ. 4077/28-04-2014 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα: «Εγκύκλι-
ος Υλοποίησης των Πράξεων “Ανάπτυξη και Λειτουργία Δικτύου Πρόληψης 
και Αντιμετώπισης Φαινομένων της Σχολικής Βίας και Εκφοβισμού στους Ά-

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
Ανακοινοποίηση στο ορθό  
ως προς το λογότυπο 
Μυτιλήνη, 9 Μαΐου 2014 
 
 
Μυτιλήνη, 6 Μαΐου 2014 
Αρ. Πρωτ.: 2602 
 
    
    

     Α Π Ο Φ Α Σ Η 
  
  
 
  
 
              
  
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΦΥ9-95Ε



2 

 

ξονες Προτεραιότητας 1, 2 και 3” του ΕΠ “Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθη-
ση”». 

                  8.  Την άμεση ανάγκη πρόληψης και αντιμετώπισης φαινομένων σχολικής βίας 
και εκφοβισμού στα σχολεία της χώρας, σύμφωνα με τους στόχους της πολι-
τικής και το γενικότερο πλαίσιο πρωτοβουλιών του Υ.ΠΑΙ.Θ. 

                   
                                   

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 
 

Α) Συστήνουμε την  Περιφερειακή Ομάδα Δράσεων Πρόληψης (ΠΟΔΠ) της Περ/κής Δ/νσης 
Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Β. Αιγαίου ως εξής ανά νομό και βαθμίδα εκπαίδευσης: 
 
Περιφερειακή Ομάδα Δράσεων Πρόληψης (ΠΟΔΠ) Περ/κής Δ/νσης Εκπ/σης Β. Αιγαίου 
 

 
ΝΟΜΟΣ 

Δ/ΝΣΗ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΕΛΩΝ 
ΠΟΔΠ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ  
ΜΕΛΩΝ 
 ΠΟΔΠ 

 
ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΜΕΛΩΝ ΠΟΔΠ 

 
 
 
 
 
 
ΛΕΣΒΟΥ 

 
Δ/ΝΣΗ 

Π/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΛΕΣΒΟΥ 

 
 

3 

Δημήτριος Βούλγαρης Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ70 2ης Περιφέ-
ρειας Δημοτικής Εκπαίδευσης Λέσβου  

Δημήτριος Μπούμπας Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ70 3ης Περιφέ-
ρειας Δημοτικής Εκπαίδευσης Λέσβου 

Παναγιώτης Μουτζούρης Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ70 4ης Περιφέ-
ρειας Δημοτικής Εκπαίδευσης Λέσβου 

 
Δ/ΝΣΗ 

Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ  
ΛΕΣΒΟΥ 

 
 

3 

Χρήστος Χατζηλίας Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ02 Δ/νσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου 

Τιμολέων Θεοφανέλλης Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ19 Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Β. Αιγαίου 

Ιωάννης Τσιόπας Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ11 Δ/νσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου 

 
 
 
 
 
 
 

ΣΑΜΟΥ 

 
 

Δ/ΝΣΗ 
Π/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΣΑΜΟΥ 

 

 
 
 
 

2 

Αρχοντούλα  
Διακογεωργίου 

Σχολική Σύμβουλος ΠΕ70 2ης Περιφέ-
ρειας Δημοτικής Εκπαίδευσης Σάμου 

 
 
Ελένη Μοσχοβάκη 

Σχολική Σύμβουλος ΠΕ60 47ης Περιφέ-
ρειας Προσχολικής Αγωγής  Χίου, στην 
οποία επιπλέον έχει ανατεθεί με την 
ανωτέρω 4 σχετική Υ.Α. η προσωρινή 
ανάθεση των σχολικών μονάδων της 
67ης  Περιφέρειας Προσχολικής Αγω-
γής Σάμου. 

Δ/ΝΣΗ 
Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΣΑΜΟΥ 

 
1 

 
Νικόλαος Χριστόπουλος 

 
Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ01 Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Β. Αιγαίου 

 
 
 

ΧΙΟΥ 

Δ/ΝΣΗ 
Π/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΧΙΟΥ 

 
2 

Γεώργιος Καψάλης Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ70 1ης Περιφέ-
ρειας Δημοτικής Εκπαίδευσης Χίου 

Σταμάτιος Βούλγαρης Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ70 2ης Περιφέ-
ρειας Δημοτικής Εκπαίδευσης Χίου 

ΑΔΑ: ΒΙΦΥ9-95Ε



3 

 

Δ/ΝΣΗ  
Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΧΙΟΥ 

 
1 

 
Ευδοκία Σαμουηλίδου 

 
Σχολική Σύμβουλος ΠΕ11 Δ/νσης Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χίου 

 

 
 
 
Β) Κατανέμουμε σε σχολικές μονάδες της περιοχής ευθύνης του τις αρμοδιότητες κάθε μέ-
λους της Περιφερειακής Ομάδας Δράσεων Πρόληψης (ΠΟΔΠ) της Περ/κής Δ/νσης Π/θμιας 
& Δ/θμιας Εκπ/σης Β. Αιγαίου ως εξής: 

 

Κατανομή Σχολικών Μονάδων στην αρμοδιότητα του κάθε μέλους 
της Περιφερειακής Ομάδας Δράσεων Πρόληψης (ΠΟΔΠ)  

Περ/κής Δ/νσης Εκπ/σης Β. Αιγαίου 
 

Δ/ΝΣΗ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΜΕΛΗ 
 ΠΟΔΠ 

ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ 
ΜΕΛΩΝ  ΠΟΔΠ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Δ/ΝΣΗ 
Π/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΛΕΣΒΟΥ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Δημήτριος Βούλγαρης 

Δημοτικά Σχολεία Λέσβου: 
1ο, 2ο, 3ο, 4ο , 5ο , 6ο , 7ο , 8ο, 9ο ,  10ο , 
11ο  και 15ο  Μυτιλήνης,  
1ο και 3ο Πλωμαρίου, 
Κάτω Τρίτους, Λουτρών, Μεγαλοχω-
ρίου, Νεοχωρίου, Παλαιοκήπου, Ταξι-
αρχών, Παπάδου, Περάματος, Πλα-
γιάς, Σκοπέλου, Χαλίκων, Βαρειάς, Λ. 
Θερμής, Μιστεγνών, Μόριας, Νέων 
Κυδωνιών, Παμφίλων, Παναγιούδας, 
Πηγής, Βρίσας, Ιππείου, Πολιχνίτου, 
Ειδικό Δ.Σ. Μυτιλήνης. 
Νηπιαγωγεία Λέσβου: 
1ο, 2ο, 3ο, 4ο , 5ο , 6ο , 7ο , 8ο, 9ο ,  10ο , 
11ο   , 12ο , 13ο και 14ο Μυτιλήνης,  
1ο και 2ο Πλωμαρίου, 
Αγίας Μαρίνας, Αφάλωνα, Βαρειάς, 
Βρίσας, Ιππείου, Κάτω Τρίτους, Λι-
σβορίου, Λ. Θερμής, Λουτρών, Μεγα-
λοχωρίου, Μεσαγρού, Μιστεγνών, 
Μόριας, Ν. Κυδωνιών, Παλαιοκήπου, 
Παμφίλων, Παναγιούδας, Παπάδου, 
Περάματος, Πηγής, Πολιχνίτου, Σκο-
πέλου, Ταξιαρχών, Χαλίκων, Τρυγόνα,  
Ειδικό Νηπ. Μυτιλήνης. 

 
 
 
 

Δημοτικά Σχολεία Λέσβου: 
Αγίας Παρασκευής, Άγρας, Άντισσας, 
Βατούσας, Δαφίων, Ερεσού, Καλλο-
νής, Μεσοτόπου, Μήθυμνας, Παρα-

ΑΔΑ: ΒΙΦΥ9-95Ε



4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Δ/ΝΣΗ 
Π/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΛΕΣΒΟΥ 

 
 
 
 
 
Δημήτριος Μπούμπας 

κοίλων, Πέτρας, Σιγρίου, Κεραμίου, 
Σκαλοχωρίου, Σκουτάρου, Στύψης, 
Συκαμινέας, Φίλιας, Χιδήρων, Αγιά-
σου, Κάπης-Κλειούς, Μανταμάδου, 
Κεραμείων, Ειδικό Δ.Σ. Καλλονής. 
Νηπιαγωγεία Λέσβου: 
Άγρας, Άντισσας, Βατούσας, Δαφίων, 
Ερεσού, 1ο και 2ο Καλλονής, Μεσοτό-
που, Μήθυμνας, Παρακοίλων, Πελό-
πης, Πέτρας, Σιγρίου, Σκάλας Καλλο-
νής, Σκαλοχωρίου, Σκουτάρου, Στύ-
ψης, Συκαμινέας, Φίλιας, Χιδήρων, 
Αγιάσου, Κάπης, Μανταμάδου, Κερα-
μείων, Ειδικό Νηπ. Καλλονής. 

 
 
 
 
 
 
 
Παναγιώτης Μουτζούρης 

Δημοτικά Σχολεία Λήμνου & Αγίου 
Ευστρατίου: 
1ο , 2ο και 3ο Μύρινας,  
Αγίου Δημητρίου, Αγίου Ευστρατίου, 
Ατσικής, Θάνους, Κάσπακα, Κοντιά, 
Κοντοπουλίου, Μούδρου, Νέας Κού-
ταλης, Ειδικό Δ.Σ. Καλλιθέας. 
Νηπιαγωγεία Λήμνου & Αγίου Ευ-
στρατίου: 
1ο , 2ο 3ο και 4ο Μύρινας,  
Αγίου Δημητρίου, Αγίου Ευστρατίου, 
Ατσικής, Βάρους, Θάνους, Κάσπακα, 
Κοντιά, Κοντοπουλίου, Μούδρου, Νέ-
ας Κούταλης, Πλατέος, Ειδικό Νηπ. 
Καλλιθέας. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Δ/ΝΣΗ 
Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ  
ΛΕΣΒΟΥ 

 
 
 
 
 
Χρήστος Χατζηλίας 

Γυμνάσια Λέσβου, Λήμνου & Αγίου 
Ευστρατίου: 
3ο και 4ο Μυτιλήνης, Ερεσού, Καλλο-
νής, Μύρινας, Μούδρου, Λιβαδοχωρί-
ου, Αγ. Ευστρατίου (Λ.Τ.), Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. 
Λήμνου. 
ΓΕ.Λ. Λέσβου & Λήμνου: 
Καλλονής, Μύρινας, Μούδρου, Εσπε-
ρινό Μύρινας. 
ΕΠΑ.Λ. Λέσβου & Λήμνου: 
Εσπερινό Μυτιλήνης, Καλλονής, 
Μούδρου, Μύρινας. 
ΕΠΑ.Σ. & Ε.Κ. Λέσβου: 
Ε.Κ. Μυτιλήνης, ΕΠΑ.Σ. Καλλονής 

 
 
 
 
 

Γυμνάσια Λέσβου: 
1ο , 2ο και 6ο Μυτιλήνης,  
Εσπερινό Μυτιλήνης (Λ.Τ.), Αγίας Πα-
ρασκευής, Αγιάσου, Άντισσας, Γέρας, 
Πλωμαρίου, Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Μυτιλήνης. 

ΑΔΑ: ΒΙΦΥ9-95Ε



5 

 

Τιμολέων Θεοφανέλλης ΓΕ.Λ. Λέσβου: 
2ο και 3ο Μυτιλήνης, Πρότυπο Πειρα-
ματικό Μυτιλήνης, Άντισσας, Αγιάσου, 
Γέρας, Πλωμαρίου. 
ΕΠΑ.Λ. Λέσβου: 
1ο Μυτιλήνης, Γέρας, Πλωμαρίου. 

Ιωάννης Τσιόπας 
 
 
 
 
Ιωάννης Τσιόπας 

Μουσικό Σχολείο Μυτιλήνης 
Γυμνάσια Λέσβου: 
5ο Μυτιλήνης, Άγρας (Λ.Τ.), Φίλιας, 
Θερμής, Ιππείου, Μανταμάδου, Μό-
ριας, Παμφίλων, Πέτρας, Πολιχνίτου. 
ΓΕ.Λ. Λέσβου: 
4ο και 5ο Μυτιλήνης, Ιππείου, Μαντα-
μάδου, Παμφίλων, Πέτρας, Πολιχνί-
του. 
ΕΠΑ.Λ. & ΕΠΑ.Σ. Λέσβου: 
2ο ΕΠΑ.Λ. Μυτιλήνης, 1η ΕΠΑ.Σ. Μυτι-
λήνης. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Δ/ΝΣΗ 
Π/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΣΑΜΟΥ 

 

 
 
 
 
 
 
 
Αρχοντούλα  
Διακογεωργίου 

Δημοτικά Σχολεία Σάμου, Ικαρίας & 
Φούρνων Ικαρίας: 
1ο , 2ο  και 3ο Σάμου,  
Βαθέος, Καλλιθέας, Κουμαίικων, Μα-
ραθοκάμπου, Μυτιληνιών, Παγώνδα, 
Παλαιοκάστρου, Πλατάνου, Πυθαγο-
ρείου, Πύργου, Χώρας, Κοκκαρίου, 
Αγίου Κωνσταντίνου, Βουρλιωτών, 
Κοντακαίικων, Λέκκας, Μεσαίου Καρ-
λοβάσου, 1ο Νέου Καρλοβάσου, Όρ-
μου Καρλοβάσου, Υδρούσας, Ευδή-
λου, Καραβοστάμου,  
1ο και 2ο Αγίου Κηρύκου, 
 Καρκιναγρίου, Ξυλοσύρτη, 
1ο  και 2ο Ραχών, Φούρνων, Χρυσομη-
λιάς, Θύμαινας, Ειδικό Δ.Σ. Σάμου, 
Ειδικό Δ.Σ. Ικαρίας.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ελένη Μοσχοβάκη 

Νηπιαγωγεία Χίου, Ψαρών & Οι-
νουσσών: 
1ο , 2ο, 3ο , 4ο  5ο , 6ο , 7ο , 8ο , 9ο , 10ο , 
11ο και 12ο Χίου,  
1ο και 2ο Αγ. Μηνά Νεοχωρίου,  
1ο , 2ο και 3ο Βροντάδου,  
1ο και 2ο Καμποχώρων, 
Αγίου Γεωργίου, Βολισσού, Θολοπο-
ταμίου, Καλαμωτής, Καλλιμασιάς, Κά-
μπου, Καρδαμύλων, Καρυών, Καταρ-
ράκτη, Λαγκάδας, Λιβαδίων, Λιθίου, 
Νενήτων, Οινουσσών, Πυργίου, Συ-
κιάδας, Ψαρών, Ειδικό Νηπ. Χίου. 

ΑΔΑ: ΒΙΦΥ9-95Ε



6 

 

Νηπιαγωγεία Σάμου, Ικαρίας & 
Φούρνων Ικαρίας: 
1ο , 2ο  και 3ο Πόλεως Σάμου,  
Βαθέος, Βουρλιωτών, Ηραίου, Κοκκα-
ρίου, Μυτιληνιών, Παλαιοκάστρου, 
Πυθαγορείου, Χώρας,  
1ο , 2ο και 3ο Καρλοβάσου,  
Μεσαίου Καρλοβάσου, Αγίου Κων-
σταντίνου, Κοντακαίικων, Λέκκας, 
Μαραθοκάμπου, Πλατάνου,  
1ο και 2ο Αγίου Κηρύκου,  
Ευδήλου, Πολυκάρπου, Χριστού Ρα-
χών, Καραβοστάμου, Φούρνων, Ειδικό 
Νηπ. Σάμου, Ειδικό Νηπ. Ικαρίας. 

 
 
 
 
 

Δ/ΝΣΗ 
Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΣΑΜΟΥ 

 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χριστόπουλος 

Γυμνάσια Σάμου, Ικαρίας & Φούρνων 
Ικαρίας: 
1ο και 2ο Σάμου, Πυθαγορείου, Πύρ-
γου, Καρλοβάσου, Μαραθοκάμπου, 
Αγίου Κηρύκου, Ευδήλου, Ραχών 
(Λ.Τ.), Φούρνων (Λ.Τ.), Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Σά-
μου. 
ΓΕ.Λ. Σάμου & Ικαρίας: 
Πυθαγόρειο Σάμου, Καρλοβάσου, 
Μαραθοκάμπου, Αγίου Κηρύκου, Ευ-
δήλου. 
ΕΠΑ.Λ. Σάμου & Ικαρίας: 
Σάμου, Εσπερινό Σάμου, Καρλοβά-
σου, Ευδήλου. 
ΕΠΑ.Σ. Σάμου & Ικαρίας: 
Σάμου, Ευδήλου. 

 
 
 
 

Δ/ΝΣΗ 
Π/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΧΙΟΥ 

 
 
Γεώργιος Καψάλης 

Δημοτικά Σχολεία Χίου & Ψαρών: 
2ο, 3ο , 5ο , 8ο και 11ο Χίου, Βολισσού, 
Αγ. Μηνά-Θυμιανών, Καλαμωτής, 
Καλλιμασιάς, Κάμπου, Καρυών, Κα-
ταρράκτη, Νενήτων, Πυργίου, Ψαρών, 
Ειδικό Δ.Σ. Χίου. 

 
 
 
Σταμάτιος Βούλγαρης 

Δημοτικά Σχολεία Χίου & Οινουσσών: 
1ο , 4ο , 6ο , 7ο και 9ο Χίου,  
1ο , 2ο και 3ο Βροντάδου, Αγίου Γεωρ-
γίου, Σχολ. Κέντρο Καρδαμύλων, Λα-
γκάδας, Συκιάδας, Λιβαδίων, Καμπο-
χώρων, Λιθίου, Οινουσσών, Θολοπο-
τάμου. 

 
 
 
 

 
 
 
 

Μουσικό Σχολείο Χίου 
Γυμνάσια Χίου, Οινουσσών & Ψαρών: 
1ο , 2ο , 3ο και 4ο Χίου, Βροντάδου, Ε-
σπερινό Χίου (Λ.Τ.), Βολισσού (Λ.Τ.), 

ΑΔΑ: ΒΙΦΥ9-95Ε



7 

 

 
Δ/ΝΣΗ  

Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΧΙΟΥ 

 
 
Ευδοκία Σαμουηλίδου 

Ψαρών (Λ.Τ.), Καλαμωτής, Καρδαμύ-
λων, Οινουσσών (Λ.Τ.), Καλλιμασιάς, 
Κάμπου, Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Χίου. 
ΓΕ.Λ. Χίου: 
1ο , 2ο  και 3ο Χίου, Βροντάδου, Καλα-
μωτής, Καρδαμύλων, Καλλιμασιάς. 
ΕΠΑ.Λ. Χίου: 
1ο Χίου, Βροντάδου, Καρδαμύλων, 
Οινουσσών. 
ΕΠΑ.Σ. & Ε.Κ. Χίου: 
ΕΠΑ.Σ. Χίου, Ε.Κ. Χίου 

 

Οι αρμοδιότητες της ΠΟΔΠ είναι ενδεικτικά οι ακόλουθες: 
1. Υποστηρίζουν το σχεδιασμό δράσεων πρόληψης μέσα από την καταγραφή και διαβίβα-

ση στοιχείων (αναφορές, προτάσεις) παρακολούθησης του φαινομένου Σχολικής Βίας 
και Εκφοβισμού στις σχολικές μονάδες της Περιφέρειας. 

2. Συνεργάζονται με τις Ομάδες Δράσεων Πρόληψης (ΟΔΠ) που συγκροτούνται σε κάθε 
σχολική μονάδα για την υποστήριξή της στο πλαίσιο ανάληψης δράσεων πρόληψης και 
διοχέτευσης προς διαχείριση σε πιστοποιημένους φορείς περιστατικών. 

3. Υποστηρίζουν την ανάπτυξη του δικτύου συνεργαζόμενων φορέων σε επίπεδο Περιφέ-
ρειας, επιδιώκοντας τη συμμετοχή θεσμικών, κοινωνικών και τοπικών φορέων και οργα-
νισμών που ειδικεύονται σε θέματα πρόληψης βίας, ψυχοκοινωνικής υποστήριξης των 
νέων, δικαιωμάτων του παιδιού, κοινοτικής διαμεσολάβησης και κοινωνικής ένταξης. 

4. Ενημερώνουν και εποπτεύουν τις Ομάδες Δράσεων Πρόληψης (ΟΔΠ), διενεργούν επιτό-
πιες επισκέψεις στις σχολικές μονάδες, προκειμένου να συμμετέχουν ενεργά στην ενη-
μέρωση και ευαισθητοποίηση όλων των εμπλεκόμενων-γονέων,μαθητών, τοπικής κοι-
νότητας (λειτουργούν ως πολλαπλασιαστές). 

5. Συλλέγουν, σε συνεργασία με την Επιτροπή Συντονιστών Δράσεων Πρόληψης (Ε.ΣΥ.Δ.Π.) 
της Περιφερειακής Δ/νσης Εκπ/σης Β. Αιγαίου, τα σχέδια δράσης και τις καλές πρακτι-
κές/σχέδια δράσης/δίκτυα που υλοποιούνται από τις Ομάδες Δράσεων πρόληψης 
(ΟΔΠ). 

6. Για όλες τις ανωτέρω εργασίες η ΠΟΔΠ θα τηρεί κοινό αρχείο σε συνεργασία με την Επι-
τροπή Συντονιστών Δράσεων Πρόληψης (Ε.ΣΥ.Δ.Π.) της Περιφερειακής Δ/νσης Εκπ/σης 
Β. Αιγαίου στην Περιφερειακή Δ/νση Εκπ/σης Β. Αιγαίου. 

 

 

 

                                                                            Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ                                                                                                                                    
                                                                                        Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
                                                                                                        Β. ΑΙΓΑΙΟΥ 

                                                         
   
 
                                                                                          ΜΑΡΙΑ Χ. ΠΑΠΑΔΑΝΙΗΛ 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΦΥ9-95Ε



8 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Υ.ΠΑΙ.Θ. 

           ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ             
           ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ 

ΜΟΝΑΔΑ Β1 
2. ΣΧΟΛΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Β. ΑΙΓΑΙΟΥ 
3. ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ ΔΡΑΣΕΩΝ ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΒΙΑΣ ΚΑΙ ΕΚΦΟΒΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΠΕΡ/ΚΗΣ 

Δ/ΝΣΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Β. ΑΙΓΑΙΟΥ 
4. Δ/ΝΣΕΙΣ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Β. ΑΙΓΑΙΟΥ 
5. ΥΠΕΥΘΥΝΟΙ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ  

ΤΩΝ Δ/ΝΣΕΩΝ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Β. ΑΙΓΑΙΟΥ 
(μέσω των οικείων Διευθύνσεων  Εκπ/σης)  

6. ΥΠΕΥΘΥΝΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ ΝΕΩΝ Β. ΑΙΓΑΙΟΥ 
(μέσω των οικείων Διευθύνσεων  Εκπ/σης)  

7. ΚΕ.Δ.Δ.Υ. Β. ΑΙΓΑΙΟΥ 
(μέσω των οικείων Διευθύνσεων  Εκπ/σης)  

8. ΚΕ.ΣΥ.Π. Β. ΑΙΓΑΙΟΥ 
(μέσω των οικείων Διευθύνσεων  Εκπ/σης)  

9. Δ/ΝΤΕΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Β. ΑΙΓΑΙΟΥ 
(μέσω των οικείων Διευθύνσεων  Εκπ/σης)  

 

ΑΔΑ: ΒΙΦΥ9-95Ε


